本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.3038 3.3072 0.10% 1.51% 3.0411 3.4085

対円 JPY 33.96 33.97 0.03% -0.18% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.7790 3.7807 0.04% 3.76% 3.2289 3.7928

対ドル JPY 112.18 112.39 0.19% 1.39% 108.13 118.60

対ユーロ JPY 128.34 128.40 0.05% 3.56% 114.85 128.83

Index 62,239 62,900 1.06% -1.66% 69,488 59,371

bps 242.10 242.38 0.12% 2.18% 281.62 195.45

% 10.63 10.54 -0.85% -2.68% 11.77 9.91

% 8.99 8.94 -0.50% -4.23% 11.51 8.93

% 1.2986 1.2992 0.05% 8.09% 1.2992 0.9987

Index 171.89 174.78 1.68% -3.61% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年7月3日

6月30日

レアル

2017年7月3日

Unit 6月29日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

本日はレアル相場の中長期見通しを記します。

予想レンジ 今後半年 ３．２０－３．４０ 今後１年 ３．２０－３．５０

６月のレアル相場は、Ｔｅｍｅｒ大統領にまで拡大した汚職スキャンダルに起因した政治的混乱も落ち着きを取
り戻し、値幅も限定的なものに留まった。検察省のＲｏｄｒｉｇｏ Ｊａｎｏｔ判事が同大統領に対する追加提訴を検討
していると報じられている他（なお、同大統領は今年９月にＪａｎｏｔ判事の任期が終了次第、就任すれば女性初
となるＲａｑｕｅｌ Ｄｏｄｇｅ氏を次期判事に指名すると発言している）、年金改革の承認スケジュールにも不透明
感が強まっていることから、市場参加者も次の展開を読みきれない時間帯が継続している。労働法改正案が
上院の憲法・司法委員会で承認されたことは最低限の結果であったが、政府が主張している通り、年内に
年金改革法案を可決させることができるか、マーケットは懐疑的に見ている（週末にＦｏｌｈａ紙が報じたところに
よると、Ｊａｎｏｔ判事が行った最高裁に対する提訴に対して、「反対する」と回答したのは、５１３人の下院議員の
内、僅か４５人に留まった。仮に提訴が承認された場合、年金改革法案の可決は一層困難となる）。引き続き、
年末のレアル相場見通しとしては３．４０程度を見込む。